
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Έγκριση της υπ’  αρ. 318/2022 απόφασης του 
Δημοτικού Συμβουλίου Δήμου Ηρακλείου, που 
αφορά σε κυκλοφοριακές ρυθμίσεις επί της οδού 
Μιχαήλ Παυλάκη, στην περιοχή «Μασταμπάς - Κο-
ρώνη Μαγαρά», εντός σχεδίου πόλεως Ηρακλείου.

2 Αντιστοίχιση των υφισταμένων κλάδων και ειδι-
κοτήτων του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας 
του Δήμου Ζίτσας με τους οριζόμενους στο π.δ. 
85/2022 (Α’ 232) νέους κλάδους και ειδικότητες.

3 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας κατά τις νυ-
χτερινές ώρες κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες 
ημέρες καθώς και αποζημίωση των εργαζομένων 
I.Δ.A.X, της επιχείρησης «Κοινωφελής Επιχείρηση 
Πολλαπλής Ανάπτυξης (Κ.Ε.Π.Α) Δήμου Βέροιας».

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 4246 ΠΕ (1)

Έγκριση της υπ’  αρ. 318/2022 απόφασης του 
Δημοτικού Συμβουλίου Δήμου Ηρακλείου, που 
αφορά σε κυκλοφοριακές ρυθμίσεις επί της οδού 
Μιχαήλ Παυλάκη, στην περιοχή «Μασταμπάς - Κο-
ρώνη Μαγαρά», εντός σχεδίου πόλεως Ηρακλείου.

  Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΚΡΗΤΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του Κώδικα Οδικής Κυκλοφορίας 

(ν. 2696/1999, Α΄ 57), όπως έχουν τροποποιηθεί και ιδι-
αίτερα τα άρθρα 52 και 52Α αυτού, καθώς και τις ισχύου-
σες σήμερα Πρότυπες Τεχνικές Προδιαγραφές, Τεχνικές 
Οδηγίες και πρότυπα ΕΛΟΤ σχετικά με τον τρόπο κατα-
σκευής των μέσων σήμανσης (πινακίδες-διαγραμμίσεις 
κ.λπ.).

2. Τις διατάξεις του Κώδικα Δήμων και Κοινοτήτων 
(ν. 3463/2006, Α΄ 114), όπως έχουν τροποποιηθεί.

3. Τις διατάξεις του ν. 4313/2014 «Ρυθμίσεις θεμάτων 
μεταφορών τηλεπικοινωνιών και δημοσίων έργων και 

άλλες διατάξεις» (Α΄ 261) και ειδικότερα το άρθρο 48 

αυτού.

4. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονι-

κή της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοί-

κησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α΄ 87), όπως έχουν 

τροποποιηθεί.

5. Τις διατάξεις του ν. 4325/2015 «Εκδημοκρατισμός 

της Διοίκησης  - Καταπολέμηση Γραφειοκρατίας και 

Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση αδικιών 

και άλλες διατάξεις» (Α΄ 47), όπως έχουν τροποποιηθεί.

6. Τις διατάξεις του ν. 4954/2022 «Συμπληρωματικά 

μέτρα για την εφαρμογή του Κανονισμού (ΕΕ) 2019/788 

του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου σχε-

τικά με την Ευρωπαϊκή Πρωτοβουλία Πολιτών και του 

Εκτελεστικού Κανονισμού (ΕΕ) 2019/1799 της Επιτροπής 

για τη θέσπιση τεχνικών προδιαγραφών για τα επιμέρους 

επιγραμμικά συστήματα συγκέντρωσης - Διατάξεις σχε-

τικές με την εκλογική διαδικασία και τον έλεγχο εσόδων 

και δαπανών κομμάτων, συνασπισμών και υποψηφίων 

βουλευτών και αιρετών - Λοιπές επείγουσες διατάξεις» 

(Α΄ 136), και ιδιαίτερα: Α) τα άρθρα 63 και 64 αυτού 

που τροποποιούν το άρθρο 6 του ν. 3852/2010, προ-

σθέτοντας νέα άρθρα 6Α και 6Β με τα οποία εισάγεται 

ο θεσμός του Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ως Προϊστάμενος της Αποκεντρωμένης Διοίκησης και 

Β) τα άρθρα 65 και 66 αυτού που αντικαθιστούν τα άρ-

θρα 28 και 28Α του ν. 4325/2015 σχετικά με την θέση και 

τις νέες αρμοδιότητες του Συντονιστή Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης. Σύμφωνα με την παράγραφο 4 του άρθρου 

64 του ν. 4954/2022: «Όπου στη νομοθεσία αναφέρεται 

ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης των άρθρων 

28 και 28Α του ν. 4325/2015, νοείται εφεξής ο Γραμματέ-

ας της Αποκεντρωμένης Διοίκησης, εκτός από τις περι-

πτώσεις που ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

αναφέρεται ως προϊστάμενος των οριζόντιων υποστη-

ρικτικών υπηρεσιών της Αποκεντρωμένης Διοίκησης, 

όπως ορίζονται στην περ. β’ της παρ. 2 του άρθρου 35 

του ν. 4622/2019».

7. Τις διατάξεις του π.δ. 136/2010 «Οργανισμός της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης» (Α΄ 229).

8. Την υπ’ αρ. 86774/2022 (Υ.Ο.Δ.Δ. 1183) υπουργική 

απόφαση για τον διορισμό της Μαρίας Κοζυράκη στη 

θέση της Γραμματέως Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης.

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

13 Μαρτίου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 1480

13447

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2023.03.14 13:53:42
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ13448 Τεύχος B’ 1480/13.03.2023

9. Την υπ’ αρ. 427/15-01-2021 απόφαση της Συντο-

νίστριας Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης (ΑΔΑ: 

ΨΘΟ8ΟΡ1Θ-ΔΩΒ), με την οποία ορίζεται η Καργιολάκη 

Χαρίκλεια του Μιχαήλ Προϊσταμένη της Δ/νσης ΠΕ.ΧΩ.Σ. 

και Αναπλ. Προϊσταμένη της Γεν. Δ/νσης Χωροταξικής 

και Περιβαλλοντικής Πολιτικής της Α.Δ.Κ.

10. Την υπ’ αρ. οικ.962/31-01-2023 (Β΄ 676) απόφαση 

Γραμματέως Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης για 

«Ανάθεση άσκησης αρμοδιοτήτων σε οργανικές μονά-

δες της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης και παρο-

χή εξουσιοδότησης υπογραφής “με εντολή Γραμματέα” 

(«M.E.Γ.») αποφάσεων, εγγράφων και άλλων πράξεων, 

στους Προϊσταμένους των οργανικών μονάδων της Απο-

κεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης».

11. Την υπό στοιχεία ΔΜΕΟ/Ο/3050/2013 υπουργική 

απόφαση που αφορά στην «Έγκριση Τεχνικών Οδηγιών 

κυκλοφοριακών παρεμβάσεων στο αστικό περιβάλλον 

για την εφαρμογή τους σε περιοχές σχολικών συγκρο-

τημάτων και περιοχές με αυξημένη κίνηση στα πλαίσια 

βελτίωσης της οδικής ασφάλειας» (Β΄ 2302).

12. Το υπ’ αρ. 15109/13-05-2013 έγγραφο της Διεύθυν-

σης Οργάνωσης και Λειτουργίας ΟΤΑ του Υπουργείου 

Εσωτερικών με θέμα «Εγκρίσεις αποφάσεων συλλογικών 

οργάνων των ΟΤΑ που αφορούν μέτρα ρύθμισης οδικής 

κυκλοφορίας από τους Γενικούς Γραμματείς Αποκεντρω-

μένων Διοικήσεων».

13. Την υπό στοιχεία ΔΟΥ/οικ/220/15-01-2015 εγκύ-

κλιο του Τμήματος ΣΤ’ της Διεύθυνσης Οδικών Έργων της 

Γενικής Γραμματείας Υποδομών του Υπουργείου Υποδο-

μών Μεταφορών και Δικτύων αναφορικά με τα «Μέτρα 

ρύθμισης της κυκλοφορίας για την εκτέλεση έργων στο 

οδικό δίκτυο της χώρας - Εφαρμογή των διατάξεων του 

άρθρου 52 του ν. 2696/1999 (ΚΟΚ) όπως τροποποιήθηκε 

και ισχύει με το άρθρο 48 του ν. 4313/2014».

14. Το υπό στοιχεία ΔΟΥ/1052/Φ/05-03-2015 έγγραφο 

του Τμήματος ΣΤ’ της Διεύθυνσης Οδικών Υποδομών 

της Γενικής Διεύθυνσης Συγκοινωνιακών Υποδομών του 

Υπουργείου Οικονομίας, Υποδομών Ναυτιλίας και Του-

ρισμού με θέμα «Εφαρμογή των διατάξεων του άρθρου 

52 του ν. 2696/1999 όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 

48 του ν. 4313/2014».

15. Το υπό στοιχεία ΔΟΥ/1351/Φ.252/22-05-2015 έγ-

γραφο του Τμήματος ΣΤ’ της Διεύθυνσης Οδικών Υπο-

δομών της Γενικής Γραμματείας Υποδομών του Υπουρ-

γείου Οικονομίας, Υποδομών, Ναυτιλίας και Τουρισμού 

με θέμα «Διευκρινίσεις και κατευθύνσεις για τον έλεγχο 

νομιμότητας Κανονιστικών Αποφάσεων Δημοτικών Συμ-

βουλίων που αφορούν σε κυκλοφοριακές ρυθμίσεις».

16. Το υπ’ αρ. οικ. 2095/08-10-2015 έγγραφο της Διεύ-

θυνσης Τεχνικού Ελέγχου της Αποκεντρωμένης Διοίκη-

σης Κρήτης προς τους Δήμους της Περιφέρειας Κρήτης: 

«Συμπληρωματικές οδηγίες-διευκρινίσεις σχετικά με την 

έγκριση κυκλοφοριακών ρυθμίσεων στο οδικό δίκτυο 

ΟΤΑ της Περιφέρειας Κρήτης».

17. Το υπό στοιχεία ΔΟΥ/277/Φ.252/26-03-2018 έγγρα-

φο του Τμήματος Ε’ της Διεύθυνσης Οδικών Υποδομών 

της Γενικής Διεύθυνσης Συγκοινωνιακών Υποδομών του 

Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών, με θέμα «Μέτρα 

ρύθμισης της κυκλοφορίας (Κώδικας Οδικής Κυκλοφο-

ρίας - ν. 2696/1999 όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει)».

18. Το υπ’ αρ. 10157/14-12-2022 έγγραφο της Διεύθυν-

σης Διοίκησης της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης 

(υπό στοιχεία ΠΕΧΩΣ: 4246/20-12-2022), με το οποίο 

διαβιβάζεται η υπ’ αρ. 318/2022 νομότυπα ληφθείσα 

απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου Δήμου Ηρακλείου.

19. Την υπ’ αρ. 318/2022 (ΑΔΑ: Ψ6Ρ6Ω0Ο-ΤΩΨ) από-

φαση του Δημοτικού Συμβουλίου Δήμου Ηρακλείου, με 

την οποία αποφασίζεται ομόφωνα η έγκριση μέτρων 

ρύθμισης της κυκλοφορίας επί της οδού Μιχαήλ Παυ-

λάκη, στην περιοχή «Μασταμπάς - Κορώνη Μαγαρά», 

εντός σχεδίου πόλεως Ηρακλείου.

20. Την υπ’ αρ. 142/2022 (ΑΔΑ: Ω8ΓΑΩ0Ο-ΝΕ0) από-

φαση της Επιτροπής Ποιότητας Ζωής του Δήμου Ηρα-

κλείου.

21. Την υπ’ αρ. 109152/01-11-2022 εισήγηση του Τμή-

ματος Κυκλοφορίας και Συγκοινωνιών της Διεύθυνσης 

Τεχνικών Έργων και Μελετών του Δήμου Ηρακλείου για 

έγκριση των κυκλοφοριακών ρυθμίσεων.

22. Το υπ’ αρ. 04/2022 (α.π. 101808/14-10-2022) πρα-

κτικό της Επιτροπής Κυκλοφορίας του Δήμου Ηρακλείου.

23. Την Τεχνική Έκθεση και το σχέδιο που αφορούν 

στις κυκλοφοριακές ρυθμίσεις επί της οδού Μιχαήλ Παυ-

λάκη στην περιοχή «Μασταμπάς - Κορώνη Μαγαρά», 

εντός σχεδίου πόλεως Ηρακλείου, όπως συντάχθηκαν 

και θεωρήθηκαν από τη Διεύθυνση Τεχνικών Έργων και 

Μελετών του Δήμου Ηρακλείου.

24. Το γεγονός ότι οι προτεινόμενες κυκλοφοριακές 

ρυθμίσεις δεν επηρεάζουν τις υπηρεσίες οδικής μαζικής 

μεταφοράς.

25. Το γεγονός ότι οι προτεινόμενες κυκλοφοριακές 

ρυθμίσεις αιτιολογούνται επαρκώς και έχουν στόχο την 

ενίσχυση της οδικής ασφάλειας και τη βελτίωση των 

κυκλοφοριακών συνθηκών στην περιοχή.

26. Το γεγονός ότι από τις κανονιστικές διατάξεις της 

παρούσας δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατι-

κού προϋπολογισμού και πρόσθετη δαπάνη στον προϋ-

πολογισμό του οικείου Ο.Τ.Α., αποφασίζουμε:

Την έγκριση των κυκλοφοριακών ρυθμίσεων που κα-

θορίστηκαν με την υπ’ αρ. 318/2022 απόφαση του Δημο-

τικού Συμβουλίου Δήμου Ηρακλείου, και συγκεκριμένα 

εγκρίνεται ο καθορισμός του μέγιστου ορίου ταχύτητας 

σε 30χλμ/ώρα επί της οδού Μιχαήλ Παυλάκη (τμήμα από 

Πλατεία Σινάνη έως τη συμβολή με την οδό Ζωγραφι-

στού). Για το σκοπό αυτό να τοποθετηθεί κατακόρυφη 

σήμανση στις ενδεδειγμένες θέσεις και να τοποθετηθούν 

ανακλαστήρες οδοστρώματος εγκάρσια προς την κυ-

κλοφορία των οχημάτων, σε κατάλληλες θέσεις επί της 

οδού, ως μέσο μείωσης της ταχύτητας των οχημάτων.

Οι παραπάνω κυκλοφοριακές ρυθμίσεις περιγράφο-

νται στην Τεχνική Έκθεση και απεικονίζονται στο σχε-

τικό σχεδιάγραμμα σήμανσης ρύθμισης κυκλοφορίας, 

όπως συντάχθηκαν και θεωρήθηκαν από τη Διεύθυνση 

Τεχνικών Έργων και Μελετών του Δήμου Ηρακλείου, 

πρωτότυπα των οποίων διατηρούνται στα αρχεία της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης (ΔΙΠΕΧΩΣ) και στη 

Διεύθυνση Τεχνικών Έργων και Μελετών του Δήμου 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 13449Τεύχος B’ 1480/13.03.2023

Ηρακλείου, εφόσον δεν αντίκεινται στους όρους και τις 
προϋποθέσεις της παρούσας απόφασης.

Ο ι εν λόγω κυκλοφοριακές ρυθμίσεις εγκρίνονται με 
τις παρακάτω προϋποθέσεις:

1. Οι αναγκαίες παρεμβάσεις για την υλοποίηση των 
εν λόγω κυκλοφοριακών ρυθμίσεων (π.χ. τοποθέτηση 
κατάλληλης οριζόντιας και κατακόρυφης σήμανσης, 
χρήση κατάλληλων υλικών, κ.λπ.) θα είναι σύμφωνες με 
τον Κώδικα Οδικής Κυκλοφορίας, με τις προδιαγραφές 
του Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών και τις ισχύ-
ουσες ευρωπαϊκές προδιαγραφές.

2. Η υλοποίηση των ρυθμίσεων θα γίνει με ευθύνη του 
Δήμου Ηρακλείου, ο οποίος υποχρεούται καθ’ όλη την 
χρονική διάρκεια εφαρμογής των εν λόγω κυκλοφορι-
ακών ρυθμίσεων να αξιολογεί την αποτελεσματικότητα 
των μέτρων σε σχέση με το ευρύτερο δίκτυο κυκλοφο-
ρίας της περιοχής, παρακολουθώντας και συντηρώντας 
τα σχετικά έργα (π.χ. σήμανση).

3. Οι προτεινόμενες κυκλοφοριακές ρυθμίσεις να 
υποστηρίζουν και τις ανάγκες των Ατόμων με Αναπη-
ρία (ΑμεΑ).

4. Με την παρούσα απόφαση δεν νομιμοποιούνται 
τυχόν παράνομες ενέργειες ούτε υποκαθίστανται άλλες 
αδειοδοτήσεις και εγκρίσεις που τυχόν απαιτούνται για 
την υλοποίηση των εν λόγω παρεμβάσεων.

5. Μόνιμη υφιστάμενη σήμανση σε άμεση γειτνίαση 
και εντός της υπόψη περιοχής η οποία έρχεται σε σύ-

γκρουση με αυτήν της παρούσας, θα πρέπει να απομα-
κρυνθεί ή να τροποποιηθεί κατάλληλα, ώστε να απο-
φεύγεται η σύγχυση των χρηστών του οδικού δικτύου.

Η ισχύς της παρούσας αρχίζει από τη δημοσίευσή της 

στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως και εφαρμόζεται με-

τέπειτα με την τοποθέτηση των οικείων πινακίδων σή-

μανσης και των διαγραμμίσεων.

Οι αρχές στις οποίες κοινοποιείται η παρούσα από-

φαση παρακαλούνται να παρακολουθούν την ακριβή 

εκτέλεσή της όσον αφορά σε θέματα αρμοδιότητάς τους.

Κατά της παρούσας απόφασης επιτρέπεται, σύμφωνα 

με το τελευταίο εδάφιο της παρ. 2 του άρθρου 1 του 

ν. 2503/1997, προσφυγή στον Υπουργό Υποδομών και 

Μεταφορών μέσα σε αποκλειστική προθεσμία τριάντα 

(30) ημερών. Επίσης κατά της παρούσας απόφασης μπο-

ρεί να ασκηθεί προσφυγή στα Διοικητικά Δικαστήρια και 

ενώπιον του Συμβουλίου της Επικρατείας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Ηράκλειο, 24 Φεβρουαρίου 2023

Με εντολή Γραμματέα

Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Η Αναπληρώτρια Γενική Διευθύντρια ΧΩ.ΠΕ.Α.Π.

ΧΑΡΙΚΛΕΙΑ ΚΑΡΓΙΟΛΑΚΗ

I

    Αριθμ. απόφ. 144 (2)

Αντιστοίχιση των υφισταμένων κλάδων και ειδικοτήτων του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δή-
μου Ζίτσας με τους οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους κλάδους και ειδικότητες.

  Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΖΙΤΣΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των παρ. 1 και 3 του άρθρου 52 του ν. 4830/2021 «Νέο πλαίσιο για την ευζωία των ζώων συντρο-

φιάς - Πρόγραμμα “AΡΓΟΣ” και λοιπές διατάξεις» (Α’ 169).
2. Τις διατάξεις των παρ. 1 και 2 του άρθρου 13 του π.δ. 85/2022 «Καθορισμός προσόντων διορισμού σε φορείς 

του Δημοσίου (Προσοντολόγιο - Κλαδολόγιο)» (Α’ 232).
3. Tις διατάξεις του άρθρου 58 ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης».
4. Tον Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου Ζίτσας (B΄ 4112/2020).
5 Την υπ’ αρ. 2348/115-02-2023 βεβαίωση Π.Ο.Υ. για μη πρόκληση δαπάνης σύμφωνα με το άρθρο 24 του 

ν. 4270/2014 (Α’ 143), αποφασίζουμε:
την αντιστοίχιση των κάτωθι κλάδων και ειδικοτήτων του μόνιμου και με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου 

προσωπικού, όπως περιλαμβάνονται στον Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου Ζίτσας και αφορούν τις 
καλυμμένες και κενές θέσεις, με τους οριζόμενους στο Παράρτημα Β’ του π.δ. 85/2022 νέους κλάδους και ειδικό-
τητες, ως ακολούθως:

Α. ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ 
1. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Π.Ε. 

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ  ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ  
ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022  

ΚΛΑΔΟΣ Αριθμός 
θέσεων ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αριθμός 

θέσεων 

ΠΕ Πολιτικών Μηχανικών  5  
 

ΠΕ Πολιτικών 
Μηχανικών 5 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ13450 Τεύχος B’ 1480/13.03.2023

ΠΕ Αρχιτεκτόνων 
Μηχανικών 1  

 
 
 
 
 
 
ΠΕ Μηχανικών  
  

ΠΕ Αρχιτεκτόνων 
Μηχανικών 1 

ΠΕ Μηχανολόγων 
Μηχανικών 1 ΠΕ Μηχανολόγων 

Μηχανικών 1 

ΠΕ Ηλεκτρολόγων  
Μηχανικών 1 ΠΕ Ηλεκτρολόγων 

Μηχανικών 1 

ΠΕ Τοπογράφων Μηχανικών 2 
ΠΕ Αγρονόμων 
Τοπογράφων 
Μηχανικών 

2 

ΠΕ Χημικών Μηχανικών 1 ΠΕ Χημικών 
Μηχανικών 1 

ΠΕ Μηχανικών Χωροταξίας, 
Πολεοδομίας και 
Περιφερειακής Ανάπτυξης 

1 

ΠΕ Μηχανικών 
Χωροταξίας, 
Πολεοδομίας και 
Ανάπτυξης 

1 

ΠΕ Περιβάλλοντος 1 ΠΕ 
Περιβάλλοντος ΠΕ Περιβάλλοντος 1 

ΠΕ Γεωτεχνικών Γεωπονίας 3  
ΠΕ Γεωτεχνικών  
 

ΠΕ Γεωπόνων 3 

ΠΕ Γεωτεχνικών Γεωλογίας 1 ΠΕ Γεωλόγων 1 

ΠΕ Κοινωνιολόγων 1 ΠΕ Κοινωνικών 
Επιστημών ΠΕ Κοινωνιολόγων 1 

ΠΕ Διοικητικού και/ή 
Οικονομικού 10 ΠΕ Διοικητικού-

Οικονομικού 
 

ΠΕ Διοικητικού-
Οικονομικού  7 

ΠΕ Οικονομικού 3 

ΠΕ Νομικής 1 ΠΕ Διοικητικού 
(Νομικών) 1 

ΠΕ Διεκπεραίωσης 
Υποθέσεων Πολιτών 6 

ΠΕ Διεκπεραίωσης 
Υποθέσεων 
Πολιτών 

ΠΕ Διεκπεραίωσης 
Υποθέσεων Πολιτών 6 

ΠΕ Δημοτικής Αστυνομίας 1 ΠΕ Δημοτικής 
Αστυνομίας 

ΠΕ Δημοτικής 
Αστυνομίας 1 

 
 
2. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Τ.Ε. 

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ  ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ  
ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022  

ΚΛΑΔΟΣ Αριθμός 
θέσεων ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αριθμός 

θέσεων 
ΤΕ Μηχανικών Πολιτικών 
Έργων Υποδομής 2 

ΤΕ Τεχνολογικών 
Εφαρμογών 

ΤΕ Πολιτικών 
Μηχανικών 3 ΤΕ Μηχανικών Πολιτικών 

Δομικών Έργων 1 

ΤΕ Ηλεκτρολόγων 
Μηχανικών  1 ΤΕ Ηλεκτρολόγων 

Μηχανικών 1 

TE Τοπογράφων Μηχανικών 1 ΤΕ Τοπογράφων 
Μηχανικών 1 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 13451Τεύχος B’ 1480/13.03.2023

ΤΕ Μηχανολόγων 
Μηχανικών 1 ΤΕ Μηχανολόγων 

Μηχανικών 1 

ΤΕ Κοινωνικών Λειτουργών 1 ΤΕ Κοινωνικής 
Εργασίας 

ΤΕ Κοινωνικών 
Λειτουργών 1 

ΤΕ Επισκεπτών και 
Επισκεπτριών Υγείας 1 ΤΕ Επισκεπτών 

Υγείας 
ΤΕ Επισκεπτών 
Υγείας 1 

ΤΕ Εποπτών Δημόσιας 
Υγείας 1 ΤΕ Εποπτών 

Δημόσιας Υγείας 
ΤΕ Εποπτών 
Δημόσιας Υγείας 1 

ΤΕ Διοίκησης Μονάδων 
Υγείας και πρόνοιας 1 

ΤΕ Διοικητικού –
Λογιστικού 

ΤΕ Διοίκησης 
Μονάδων Υγείας 
και Πρόνοιας 

1 

ΤΕ Διοικητικού-Λογιστικού 6 ΤΕ Διοικητικού-
Λογιστικού 6 

ΤΕ Οικονομικού-Λογιστικού 1 ΤΕ Λογιστικού 1 

ΤΕ Διοίκησης Μονάδων Τ.Α.  1 
ΤΕ Διοίκησης 
Μονάδων Τοπικής 
Αυτοδιοίκησης 

1 

ΤΕ Πληροφορικής 3 ΤΕ Πληροφορικής 
ΤΕ Πληροφορικής 
(Software ή 
Hardware) 

3 

TE Δημοτικής Αστυνομίας 2 TE Δημοτικής 
Αστυνομίας 

TE Δημοτικής 
Αστυνομίας 2 

3. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Δ.Ε. 

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ  ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ  
ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022  

ΚΛΑΔΟΣ Αριθμός 
θέσεων ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αριθμός 

θέσεων 

ΔΕ Χειριστών Μηχανημάτων 
Έργων 6 

ΔΕ Χειριστών 
Μηχανημάτων 
Έργου 

ΔΕ Χειριστών 
Μηχανημάτων 
Έργου 

6 

ΔΕ Οδηγών Αυτοκινήτων 10 ΔΕ Οδηγών ΔΕ Οδηγών 10 
ΔΕ Τεχνικών Δομικών Έργων 
και Κατασκευών 1 

ΔΕ Τεχνικού 

ΔΕ Δομικών Έργων 1 

ΔΕ Τεχνιτών Υδραυλικών 6 ΔΕ Υδραυλικών  6 

ΔΕ Ηλεκτρολόγων 2 ΔΕ Ηλεκτρολόγων 2 

ΔΕ Εποπτών Καθαριότητας 1 ΔΕ Εποπτών 
Καθαριότητας 

ΔΕ Εποπτών 
Καθαριότητας 1 

ΔΕ Διοικητικού 15 ΔΕ Διοικητικού-
Λογιστικού 

ΔΕ Διοικητικού-
Λογιστικού 15 

ΔΕ Διεκπεραίωσης 
Υποθέσεων Πολιτών 2 

ΔΕ Διεκπεραίωσης 
Υποθέσεων 
Πολιτών 

ΔΕ Διεκπεραίωσης 
Υποθέσεων Πολιτών 2 

ΔΕ Δημοτικής Αστυνομίας 2 ΔΕ Δημοτικής 
Αστυνομίας 

ΔΕ Δημοτικής 
Αστυνομίας 2 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ13452 Τεύχος B’ 1480/13.03.2023

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ  ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ  
ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022  

ΚΛΑΔΟΣ Ειδικότητα Αριθμός 
θέσεων 

ΝΕΟΣ 
ΚΛΑΔΟΣ 

ΝΕΑ 
ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ 

Αριθμός 
θέσεων 

ΥΕ Βοηθητικό 
Προσωπικό  

 
 
 
 

ΥΕ Εργατών 
Καθαριότητας 19 

ΥΕ 
Προσωπικού 
Καθαριότητας 
Εσωτερικών 
Χώρων 

ΥΕ 
Προσωπικού 
Καθαριότητας 
Εσωτερικών 
Χώρων 

5 

ΥΕ 
Προσωπικού 
Καθαριότητας 
Εξωτερικών 
Χώρων 

ΥΕ 
Προσωπικού 
Καθαριότητας 
Εξωτερικών 
Χώρων 

14 

ΥΕ Βοηθητικό 
Προσωπικό  

ΥΕ Εργατών 
Πρασίνου 3 ΥΕ Εργατών 

Πρασίνου 
ΥΕ Εργατών 
Πρασίνου 3 

ΥΕ Βοηθητικό 
Προσωπικό  

ΥΕ Εργατών 
Οδοποιΐας 1 

ΥΕ Εργατών 
Τεχνικών 
Εργασιών 

ΥΕ Εργατών 
Οδοποιΐας 1 

ΥΕ Βοηθητικό 
Προσωπικό  

ΥΕ Εργατών 
Υδραυλικών 2 

ΥΕ Εργατών 
Ύδρευσης-
Αποχέτευσης 

2 

ΥΕ Βοηθητικό 
Προσωπικό  

ΥΕ Εργατών 
Οικοδόμων 1 

ΥΕ Εργατών 
Οικοδομικών 
Εργασιών 

1 

ΥΕ Βοηθητικό 
Προσωπικό  

ΥΕ Γενικών 
Καθηκόντων 2 

ΥΕ 
Επιμελητών-
Κλητήρων 

ΥΕ Γενικών 
Καθηκόντων 2 

 
Β. ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ ΑΟΡΙΣΤΟΥ ΧΡΟΝΟΥ ΜΕ 
ΠΡΟΣΩΠΟΠΑΓΕΙΣ ΘΕΣΕΙΣ 
 
1. ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΒΑΘΜΙΔΑ Π.Ε. 

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΕΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ  
ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022  

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αριθμός 
θέσεων ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αριθμός 

θέσεων 
ΠΕ Νηπιαγωγών 1 ΠΕ Νηπιαγωγών ΠΕ Νηπιαγωγών 1 

 
2. ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΒΑΘΜΙΔΑ Δ.Ε. 

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΕΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ  
ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022  

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αριθμός 
θέσεων ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αριθμός 

θέσεων 

ΔΕ Χειριστών Η/Υ 1 ΔΕ Πληροφορικής ΔΕ Προσωπικού 
Η/Υ 1 

ΔΕ Υδραυλικών 1 ΔΕ Τεχνικού ΔΕ Υδραυλικών 1 
ΔΕ Χειριστών Μηχανημάτων 1 ΔΕ Χειριστών ΔΕ Χειριστών 1 

4. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Υ.Ε. 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 13453Τεύχος B’ 1480/13.03.2023

Έργων Μηχανημάτων 
Έργου 

Μηχανημάτων 
Έργου 

 
3. ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΒΑΘΜΙΔΑ Υ.Ε. 

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΕΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ  
ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022  

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αριθμός 
θέσεων ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αριθμός 

θέσεων 

ΥΕ Εργατών Καθαριότητας 3 

ΥΕ Προσωπικού 
Καθαριότητας 
Εξωτερικών 
Χώρων 

ΥΕ Προσωπικού 
Καθαριότητας 
Εξωτερικών Χώρων 

3 

ΥΕ Μαγείρων 1 ΥΕ Προσωπικού 
Εστίασης 

ΥΕ Προσωπικού 
Μαγειρείων 1 

 
 
Οι παρακάτω δεσμευμένες προς πλήρωση με διορισμό οργανικές θέσεις των κλάδων που 
περιλαμβάνονται στον Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου Ζίτσας, οι οποίες 
περιλαμβάνονται τα πίνακες αντιστοίχισης του Παραρτήματος Β΄ του π.δ. 85/2022, και οι 
οποίες ΔΕΝ ΑΝΤΙΣΤΟΙΧΙΖΟΝΤΑΙ σύμφωνα με το π.δ. 85/2022 και την με αρ. πρωτ. 
ΔΙΠΑΑΔ/ΤΑ/429/οικ.20353 εγκύκλιο, παραμένουν ως έχουν μέχρι την πλήρωσή τους:  
 

ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ  
1.ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Π.Ε.  

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ  
ΚΛΑΔΟΣ Αριθμός θέσεων 

ΠΕ Διοικητικού και /η Οικονομικού 3 
ΠΕ Αρχιτεκτόνων Μηχανικών 1 

ΠΕ Ψυχολόγων 1 
ΠΕ Πληροφορικής 1 

 
2.ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Τ.Ε.  

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ  
ΚΛΑΔΟΣ Αριθμός θέσεων 

ΤΕ Διοικητικού Λογιστικού 1 
ΤΕ Οικονομικού Λογιστικού 1 
ΤΕ Κοινωνικών Λειτουργών 1 

TE Νοσηλευτών 4 
 
3.ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Δ.Ε.  

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ  
ΚΛΑΔΟΣ Αριθμός θέσεων 

ΔΕ Βοηθών Νοσηλευτριών/τών 2 
 
4.ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Υ.Ε. 

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ  
ΚΛΑΔΟΣ Αριθμός θέσεων 

Οι παρακάτω δεσμευμένες προς πλήρωση με διορισμό οργανικές θέσεις των κλάδων που περιλαμβάνονται 

στον Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου Ζίτσας, οι οποίες περιλαμβάνονται τα πίνακες αντιστοίχισης 

του Παραρτήματος Β’ του π.δ. 85/2022, και οι οποίες δεν αντιστοιχίζονται σύμφωνα με το π.δ. 85/2022 και την υπό 

στοιχεία ΔΙΠΑΑΔ/ΤΑ/429/οικ.20353 εγκύκλιο, παραμένουν ως έχουν μέχρι την πλήρωσή τους:

ΥΕ Οικογενειακών Βοηθών 7 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ13454 Τεύχος B’ 1480/13.03.2023

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02014801303230008*

 
ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ 
ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Δ.Ε. 

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ  
ΚΛΑΔΟΣ Αριθμός θέσεων 

ΔΕ Μηχανοτεχνιτών Αυτοκινήτων-Μηχανημάτων 
 1 

Οι παρακάτω υφιστάμενοι κλάδοι που περιλαμβάνονται στον Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου 

Ζίτσας, οι οποίοι δεν περιλαμβάνονται στους πίνακες αντιστοίχισης του Παραρτήματος Β’ του π.δ. 85/2022, παρα-

μένουν ως έχουν:

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως 

 Ελεούσα, 13 Φεβρουαρίου 2023

Ο Δήμαρχος

ΜΙΧΑΗΛ ΠΛΙΑΚΟΣ

I

    Αριθμ. απόφ. 13/10-2-2023 (3)

Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας κατά τις νυ-

χτερινές ώρες κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες 

ημέρες καθώς και αποζημίωση των εργαζομένων 

I.Δ.A.X, της επιχείρησης «Κοινωφελής Επιχείρηση 

Πολλαπλής Ανάπτυξης (Κ.Ε.Π.Α) Δήμου Βέροιας». 

 ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΤΗΣ ΚΟΙΝΩΦΕΛΟΥΣ 

ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ ΠΟΛΛΑΠΛΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ 

(Κ.Ε.Π.Α.) ΔΗΜΟΥ ΒΕΡΟΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:

1. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 (Α΄ 176) στο οποίο 

ορίζεται το καθεστώς της αποζημίωσης για εργασία καθ’ 

υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου και προς συμπλή-

ρωση του υποχρεωτικού ωραρίου.

2. Το Φ.Ε.Κ. Β΄ 1574/2011 στο οποίο περιγράφονται οι 

σκοποί της επιχείρησης.

3. Την υπ’ αρ. 13/2023 απόφαση του Δ.Σ. της επιχείρη-

σης στην οποία βεβαιώνεται η λειτουργία της επιχείρη-

σης όλες τις ημέρες του μήνα.

4. Τον αριθμό των υπαλλήλων της επιχείρησης,

5. Το γεγονός ότι η υπερωριακή απασχόληση κατά τις 

νυχτερινές ώρες ή κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέ-

ρες κρίνεται απαραίτητη (α) για την κάλυψη των κύριων 

σκοπών της επιχείρησης που περιλαμβάνουν καλλιτεχνι-

κές - πολιτιστικές και εκπαιδευτικές δραστηριότητες, οι 

οποίες λαμβάνουν χώρα κυρίως κατά τις νυχτερινές ώρες, 

τις Κυριακές και εξαιρέσιμες μέρες (συναυλίες, θεατρικές 

παραστάσεις, κ.λπ.) και (β) για την κάλυψη των εποχικών, 

έκτακτων ή επειγουσών αναγκών που δημιουργούνται 
και ότι η δαπάνη που θα προκύψει από την απασχόληση 
αυτή θα καλυφθεί από τις πιστώσεις των Κ.Α. 60.00.002 
(Αμοιβές υπερωριακής απασχόλησης) ποσού 6.000 € και 
Κ.Α. 60.03.006 (Εργοδοτικές εισφορές υπέρ ΕΦΚΑ υπερω-
ριακής απασχόλησης) ποσού 1.500,00 € συνολικά δηλαδή 
7.500,00 €, αποφασίζουμε την έγκριση:

1) Για υπερωριακή εργασία α) κατά τις νυχτερινές ώρες 
και β) κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες δέκα 
πέντε (15) υπαλλήλων Ι.Δ.Α.Χ. της επιχείρησης κατά το 
χρονικό διάστημα από την δημοσίευση της παρούσας 
απόφασης έως και 31/12/2023 έως (96) ώρες για την υπο-
περίπτωση, α) ανά υπάλληλο και έως ενενήντα έξι (96) 
ώρες για την υποπερίπτωση, β) ανά υπάλληλο ανά εξά-
μηνο με την προβλεπόμενη από το νόμο αποζημίωση.

2) Την αποζημίωση για υπερωριακή απογευματινή 
εργασία έως 120 ώρες ανά υπάλληλο ανά εξάμηνο καθ’ 
υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου, δέκα πέντε υπαλ-
λήλων (15) Ι.Δ.Α.Χ. της επιχείρησης κατά το χρονικό δι-
άστημα από την δημοσίευση της παρούσας απόφασης 
έως και 31/12/2023 για 1.500 ώρες συνολικά για τους 
δεκαπέντε υπαλλήλους με την προβλεπόμενη από το 
νόμο αποζημίωση. Η κατανομή των ωρών απασχόλησης 
του προσωπικού θα γίνεται κάθε φορά ανάλογα με τις 
ανάγκες της υπηρεσίας.

Η απόφαση αυτή θα δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Ο Πρόεδρος

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΡΙΖΟΣ   


